[image: image1.png]

Республика Карелия
муниципальное образованиЕ

СОРТАВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ СОРТАВАЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 29 декабря 2014 г.                                                               №  73
О внесении дополнения в постановление

от 17.12.2008г. № 83-а «Об утверждении

Положения по оплате труда
руководителей муниципальных учреждений,
Сортавальского городского поселения»

            В целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы в соответствии с требованиями статей 130, 134 Трудового кодекса Российской Федерации и постановлением администрации Сортавальского городского поселения от 28 ноября 2008г. №70 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Сортавальского городского поселения и рабочих, технического персонала, осуществляющих обеспечение деятельности администрации Сортавальского городского поселения, оплата труда которых осуществляется на основе единой тарифной сетки»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести дополнения в  постановление от 17.12.2008г. №83-а «Об утверждении Положения по оплате труда руководителей муниципальных учреждений Сортавальского городского поселения:
1.1. Подпункт 2.1. пункта 2 «Условия оплаты труда руководителя муниципального учреждения» дополнить абзацем:

«Индексация заработной платы в связи с ростом потребительских цен производится ежегодно, путем повышения должностного оклада исходя из индекса роста потребительских цен на основании данных Федеральной службы государственной статистики в процентах к соответствующему месяцу прошлого года с одним десятичным знаком. При увеличении размера должностных окладов работников муниципальных учреждений их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на финансовый отдел (Дербина В.И.).

Глава Сортавальского
городского поселения

С.Н. Козигон